NEM
www.ctribeberibe.ce.gov.br

PROJETO DE LEI N. 027/2024

CÂMARA nNICIPAL DE ÉEBERIBE
APROVADO EM "U-  /

,aii.)L.N1

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n
Loteamento Planalto Beberibe
CEP.: 62.840-000 1 Beberibe/CE
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 2

Denomina de JOSÉ FERREIRA MONTEIRO
o Campo Municipal de Futebol da
Localidade do Sítio Santo Antônio, na
forma que indica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE DECRETA:

Art. 12 Fica denominado de José Ferreira Monteiro o Campo Municipal de Futebol da
Localidade do Sítio Santo Antônio.

Art. 22 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 21 DE
NOVEMBRO DE 2024.

AMARÍLIO AYRES MARTINS
Vereador de Beberibe/CE

CÂMARA MUNICIPAL DE :Y
ENVIADO A5 C,Oltr IMISZ51. • I I

EM  2i\ \ C.07_1

www.cmbeberibe.ce.gov.br

Meara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n
Loteamento Planalto Beberibe
CEP.: 62.840-000 l Beberibe/CE
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 2 de 2

Francisco de Assis Mateus (keninha), nascido em 30/07/1951, filho de

Eupidio Mateus e Aglais Mateus, pai de 14 filhos, nasceu e viveu em Boqueirão do

Cesário — Beberibe/CE.

Sempre com um grande sorriso e brincadeira, para ele tudo era uma

festa. Quem teve a oportunidade de estar ao seu lado sabe bem do que estou falando.

Um grande homem, pai e profissional.

Prestou serviço nessa comunidade trabalhando durante anos como

motorista de ambulância (o mesmo foi o primeiro motorista de ambulância da

localidade); também trabalhou como motorista do carro pipa trazendo água para

todos; também era eletricista e fez as primeiras instalações de energia nas casas logo

que chegou energia em Boqueirão; era agricultor e mecânico, deixando seus

conhecimentos e legado aos filhos. Sim, ele era multiuso, homem sábio e cheio de

conhecimento.

Sempre será lembrado com saudades.

www.cmbeberibe.ce.gov.br